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Déclaration des opérations effectuées par un prestataire de services d’investissement 
intervenant de manière indépendante pour le compte de l’émetteur dans le cadre du 

programme de rachat de la Société approuvé par l’assemblée générale du 5 juin 2006  
(Instruction n° 2005-06 du 22 février 2005 prise en application des articles 241-2, 241-5 et 631-9 du 

règlement général de l’AMF)  
 
 
Identité de l’intermédiaire : Deutsche Bank 
 
Nature des titres : Action 
 
 

Période du 29 novembre 2006 au 5 décembre 2006 
 

Date 
 

Achat/Vente 
Nombre 

de 
titres 

Prix moyen 
pondéré 
(en euros) 

 
Montant Brut 
(en euros) 

Séance du 29/11/2006 
Séance du 30/11/2006 
Séance du 01/12/2006 
Séance du 04/02/2006 
Séance du 05/12/2006  

Achat 
Achat 
Achat 
Achat 
Achat  

50 865 
34 760 
152 181 
98 269 
20 000  

28,6924 
29,2657 
29,1283 
28,9043 
28,8475  

1 459 438,93 
1 017 275,73 
4 432 777,37 
2 840 396,66 
576 950,00  

Total  356 075   29,0019 10 326 838,69 
 

Période du 6 décembre 2006 au 12 décembre 2006 
 

Date 
 

Achat/Vente 
Nombre 

de 
titres 

Prix moyen 
pondéré 
(en euros) 

 
Montant Brut 
(en euros) 

Séance du 06/12/2006 
Séance du 07/12/2006 
Séance du 08/12/2006 
Séance du 11/12/2006 
Séance du 12/12/2006  

Achat 
Achat 
Achat 
Achat 
Achat  

72 396 
58 962 
90 000 
25 000 
25 785  

29,0351 
29,0863 
29,0316 
29,5528 
29,5373  

2 102 025,10 
1 714 985,58 
2 612 844,00 
738 820,00 
761 619,28  

Total  272 143 29,1402 7 930 293,96 
 

Période du 13 décembre 2006 au 19 décembre 2006 
 

Date 
 

Achat/Vente 
Nombre 

de 
titres 

Prix moyen 
pondéré 
(en euros) 

 
Montant Brut 
(en euros) 

Séance du 13/12/2006 
Séance du 14/12/2006 
Séance du 15/12/2006 
Séance du 18/12/2006 
Séance du 19/12/2006  

Achat 
Achat 
Achat 
Achat 
Achat  

12 045 
88 754 
33 180 
38 089 
24 947  

29,6479 
29,9053 
29,6346 
29,9581 
29,7802  

357 108,96 
2 654 215,00 
983 276,03 

1 141 074,07 
742 926,65  

Total  197 015 29,8383 5 878 600,70 
 

 



Période du 27 décembre 2006 au 2 janvier 2007 
 

Date 
 

Achat/Vente 
Nombre 

de 
titres 

Prix moyen 
pondéré 
(en euros) 

 
Montant Brut 
(en euros) 

Séance du 28/12/2006 
Séance du 29/12/2006 
Séance du 02/01/2007  

Achat 
Achat 
Achat 

25 000 
3 229 
14 711  

31,8260 
31,7696 
32,0909  

795 650,00 
102 584,04 
472 089,23  

Total  42 940 31,9125 1 370 323,27 
 

Période du 3 janvier 2007 au 9 janvier 2007 
 

Date 
 

Achat/Vente 
Nombre 

de 
titres 

Prix moyen 
pondéré 
(en euros) 

 
Montant Brut 
(en euros) 

Séance du 03/01/2007 
Séance du 04/01/2007 
Séance du 05/01/2007 
Séance du 08/01/2007 
Séance du 09/01/2007  

Achat 
Achat 
Achat 
Achat 
Achat  

35 876 
26 315 
38 518 
32 172 
186 783  

31,9930 
31,9986 
31,9714 
31,9697 
31,9314  

1 147 780,87 
842 043,16 

1 231 474,39 
1 028 529,19 
5 964 242,69  

Total  319 664 31,9525 10 214 070,29 
 

Période du 10 janvier 2007 au 12 janvier 2007 
 

Date 
 

Achat/Vente 
Nombre 

de 
titres 

Prix moyen 
pondéré 
(en euros) 

 
Montant Brut 
(en euros) 

Séance du 10/01/2007 
Séance du 11/01/2007 
Séance du 12/01/2007  

Achat 
Achat 
Achat 

55 523 
13 633 
21 590  

31,8745 
31,8925 
32,2748  

1 769 767,86 
434 790,45 
696 812,93  

Total  90 746 31,9724 2 901 371,25 

 


